
Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:19:49 01:16:87 20

2 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:22:84 18

3 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:23:16 16

4 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:23:65 14

5 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:23:75 13

6 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:24:70 12

7 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:24:76 11

8 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 01:24:78 10

9 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:24:90 8

10 ALCOCER FRANCÉS, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:25:03 7

12 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:26:32 6

14 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:26:77 5

17 HERNANDEZ CABO, SOFIA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:26:84 4

18 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 01:27:28 3

19 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:28:66 2

20 PADÍN REGUEIRA, CARLA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:29:99 1

21 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:30:43

22 PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:30:43

23 ROCA SALVADÓ, MARTA 2006 Club Amics de Riudoms 01:30:51

24 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:30:60

25 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:31:10

26 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:31:10

27 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:31:11

28 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:31:87

29 CHICO IZQUIERDO, SOFIA 2006 Real Club Náutico de Tenerife 01:32:04

30 GOMEZ LOPEZ, LEONOR 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:32:43

31 DA COSTA SANCHEZ, PAULA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:32:61

32 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:32:66

33 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:33:17

34 CARRASCO GOUSSEVA, ESTEFANIA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 01:33:23

35 PÉREZ DELGADO, ALBA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:33:30

36 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 01:34:47

37 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:34:79

38 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:34:88

39 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:35:74

40 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:36:29

41 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:38:54

42 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:38:77

11 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 99:99:99 Baja

13 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 99:99:99 Baja

15 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 99:99:99 Baja

16 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife 99:99:99 Baja

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natación SOS Bétera 01:16:67 01:16:35 20

100 m. combinada de salvamento F

Finales - Results - Por Pruebas
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife

profe
Resaltado

profe
Resaltado



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 Club Deportivo Natación Aldaia 01:12:84 01:11:63 20

2 LANGE, KERSTIN 1990 Germany 01:15:00 01:12:57 18

3 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Club Salvamento y Natación Silla 01:16:14 01:14:23 16

4 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natación SOS Bétera 01:16:67 01:16:35 14

5 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:15:23 01:17:23 13

6 ARILLA RAFOLS, NORA 1999 Club Salvamento y Natación Silla 01:17:01 01:17:94 12

7 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:16:40 01:18:99 11

8 WIECZOREK, RIEKE 2003 Germany 01:16:87 01:19:98 10

9 TOTI, VALENTINA 2001 Germany 01:17:56 01:15:79 8

10 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:17:35 01:16:52 7

11 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:19:49 01:16:87 6

12 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 01:17:47 01:17:46 5

13 ONGARO, SARA 1999 Acqua13 01:20:06 01:17:69 4

14 PRADAS MEDINA, CAROLINA 1997 Club Deportivo Natación Aldaia 01:20:33 01:19:47 3

15 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 01:18:84 01:19:67 2

16 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 01:20:06 01:20:31 1

17 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Club Acuático Umia 01:16:68

18 DI FAZIO, GIULIA 2005 Acqua13 01:20:61

19 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:21:42

20 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 01:21:90

21 JUANA ALONSO, LUCIA 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:22:35

22 CARPINTERO MORENO, ESTER 2002 Club Laguna SOS 01:22:44

23 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:22:84

24 BACCHINI, BEATRICE 2004 Acqua13 01:22:88

25 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 G.S.D. Gredos San Diego 01:23:16

26 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:23:16

27 SOSA GARCÍA, VICTORIA 2005 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:23:61

28 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:23:65

29 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:23:75

30 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2000 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:24:32

31 SOSA HERNÁNDEZ, ANDREA ESTHER 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:24:43

32 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:24:68

33 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:24:70

34 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:24:76

35 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 01:24:78

36 MUÑOZ MAYOR, LEYRE 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:24:86

37 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:24:90

38 ALCOCER FRANCÉS, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:25:03

39 SOTO PEREZ, MARIA 2000 Club Deportivo Natación Aldaia 01:25:28

40 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:26:32

41 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:26:77

42 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:26:82

43 HERNANDEZ CABO, SOFIA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:26:84

44 MONTI, MELISSA 2002 Acqua13 01:26:99

45 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS 01:27:12

46 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS 01:27:19

47 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 01:27:28

48 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:28:64

100 m. combinada de salvamento F

Finales - Results

X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife

profe
Resaltado



49 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:28:66

50 PADÍN REGUEIRA, CARLA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:29:99

51 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:30:01

52 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:30:43

53 PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:30:43

54 ROCA SALVADÓ, MARTA 2006 Club Amics de Riudoms 01:30:51

55 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:30:60

56 CASCÓN CALDAS, KAROLINA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 01:30:72

57 ALONSO MELIÁN, DANIELA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:30:76

58 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:31:10

59 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:31:10

60 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:31:11

61 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:31:87

62 CHICO IZQUIERDO, SOFIA 2006 Real Club Náutico de Tenerife 01:32:04

63 ACUÑA MUÑOZ, VERONICA 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:32:08

64 CAÑAMERO MITITELU, LUCIA 2005 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:32:23

65 GOMEZ LOPEZ, LEONOR 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:32:43

66 DA COSTA SANCHEZ, PAULA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:32:61

67 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:32:66

68 LA TORRE FUENTES, LUCIA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 01:32:92

69 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 01:32:99

70 VASILEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 01:33:00

71 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:33:17

72 CARRASCO GOUSSEVA, ESTEFANIA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 01:33:23

73 PÉREZ DELGADO, ALBA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:33:30

74 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacífico Salvamento 01:34:18

75 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA 2007 G.S.D. Gredos San Diego 01:34:47

76 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:34:79

77 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:34:88

78 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, AINOA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:35:02

79 GARCÍA VAZQUEZ, ANDREA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 01:35:36

80 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:35:74

81 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:36:29

82 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:38:54

83 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:38:77

23 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

24 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club de Salvamento Noja Netcan Baja 

24 QUILES MARTIN, MARA 2003 C.D.B. Vallecas S.O.S Baja 

25 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan Baja 

25 AHNAKKACH, KHADIJA 1999 Morocco Baja 

26 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club de Salvamento Noja Netcan Baja 

26 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

27 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

27 VEIGA AGUEROS, FATIMA 1995 Club A.C.N. Marisma Baja 

28 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Salvamento y Natación Silla Baja 

29 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club de Salvamento Noja Netcan Baja 

39 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla Baja 

40 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan Baja 

41 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan Baja 

42 FERNANDEZ CHICO, CARMEN 2006 Real Club Náutico de Tenerife Baja 

30 LOPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Descalificado 21

profe
Resaltado



Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 00:57:34 00:58:00 20

2 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:59:50 00:59:64 18

3 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 00:59:86 16

4 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:00:01 14

5 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:00:72 13

6 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:00:94 12

7 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:02:36 11

8 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:02:64 10

9 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 01:02:71 8

10 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:03:49 7

11 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:03:77 6

13 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 01:04:21 5

15 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:05:24 4

16 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:06:03 3

17 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 01:06:90 2

18 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 01:07:46 1

19 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:08:02

20 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 01:08:50

21 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:08:72

22 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:08:74

23 PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:08:80

24 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:02

25 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:09:08

26 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:09:08

27 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:09:33

28 ALCOCER FRANCÉS, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:09:34

29 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:09:42

30 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:58

31 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:76

32 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 01:09:78

33 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:10:10

34 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:10:30

35 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:10:37

36 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:10:82

37 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:11:66

38 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:11:67

39 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:13:28

40 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:13:66

41 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:14:65

12 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 99:99:99 Baja

14 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 88:88:88 Descalificado

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 00:56:60 00:56:43 20

2 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natación SOS Bétera 00:59:31 00:58:35 18

100 m. remolque de maniquí con aletas F

Finales - Results - Por Pruebas
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife

profe
Resaltado



49 ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:05:24

50 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:06:03

51 TORRES GONZALEZ, LUCIA 2003 Club Natación Guadalajara 01:06:21

52 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:06:35

53 HERNANDEZ GARCIA, PAULA 2004 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:06:46

54 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS 01:06:53

55 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 01:06:90

56 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacífico Salvamento 01:06:96

57 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:07:23

58 RIVADULLA MALLO, MARIA IRENE 1998 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:07:29

59 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS 01:07:38

60 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 01:07:46

61 VASILEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 01:07:59

62 CABRERO MARTIN, RAQUEL 1999 Club Laguna SOS 01:07:74

63 DE DIEGO HERNANDEZ, CLAUDIA 2004 Club Natación Guadalajara 01:07:79

64 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:07:98

65 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:08:02

66 CISCAR BIEDMA, PAU 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:08:21

67 CARPINTERO MORENO, ESTER 2002 Club Laguna SOS 01:08:50

68 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 01:08:50

69 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:08:72

70 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:73

71 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:08:74

72 PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:08:80

73 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:02

74 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:09:08

75 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:09:08

76 MARTIN RIVERO, DANIELA 2005 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:09:10

77 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:09:33

78 ALCOCER FRANCÉS, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:09:34

79 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:09:42

80 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:58

81 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:09:76

82 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 01:09:78

83 FERNANDEZ ROMERO, CARMEN 2005 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:09:84

84 DÍEZ GARCÍA, SILVIA 2005 Club Laguna SOS 01:09:84

85 PADÍN VIÑA, MARTA 2004 Club Natación Cerceda 01:10:08

86 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:10:10

87 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:10:30

88 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:10:37

89 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:10:45

90 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:10:82

91 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:11:66

92 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:11:67

93 DE VRIES, DENISE 1991 Dutch Military Team 01:11:77

94 MUÑOZ BARTOLOME, VICTORIA 1996 C.D.E Pacífico Salvamento 01:11:88

95 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:12:46

96 MIGLIORATI, SOFIA 2004 Acqua13 01:12:73

97 CAÑAMERO MITITELU, LUCIA 2005 Asociación Deportiva Natación Cáceres 01:13:27

98 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:13:28

99 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:13:66

100 VAN SOEST, ELIANNE 1990 Dutch Military Team 01:14:20

Finales - Results

X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife



101 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:14:65

102 YTSMA, NYNKE 1997 Dutch Military Team 01:22:57

32 ARILLA RAFOLS, NORA 1999 Club Salvamento y Natación Silla Baja 

33 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla Baja 

33 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego Baja 

34 CORTIZO DE DIOS, SARA 2004 Club Salvamento Sada - SASA Baja 

34 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente Baja 

35 DI FAZIO, GIULIA 2005 Acqua13 Baja 

35 COSTA PORTILLA, ISABEL 1995 C.D.B. Vallecas S.O.S Baja 

36 LOPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Baja 

40 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra Baja 

41 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 

37 PRADAS MEDINA, CAROLINA 1997 Club Deportivo Natación Aldaia No Finaliza 



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL C. D. SOS La Bañeza (Junior) 01:57:46 20

TURRADO ALVAREZ, ALBERTO

TURRADO ALVAREZ, DIANA

MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL

2 ACOSTA REYES, CARLOS Club Natación Martianez Coral Hotels (Junior) 01:58:02 18

MOLINA CABO, DIEGO

RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA

SOSA HERNÁNDEZ, ANDREA ESTHER

3 GARCIA LOPEZ, VICTOR Club Salvamento y Natación Silla (Junior) 02:00:75 16

CISCAR BIEDMA, PAU

REMUZGO COSMOS, DAVID

ZARAUZA GALLEGO, VIOLETA

4 GOIMIL LIÑARES, ANDREA Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Junior) 02:05:34 14

FERRADÁS PALLAS, PAULA
MOURO PERISCAL, RICARDO

RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL

5 PALAO LORENTE, SANDRA C.D.B. Vallecas S.O.S (Junior) 02:15:83 13

GARRIDO GARCIA, LIDIA

CARRO ALVAREZ, PELAYO

ROMERO GÓMEZ-ORGAZ, DANIEL

6 PULIDO MAJARRES, ALEJANDRO G.S.D. Gredos San Diego (Junior) 02:16:77 12

ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA

GRUESO PEÑA, NEREA
BAUMELA LARA, VÍCTOR MANUEL

7 CASCÓN CALDAS, KAROLINA Club Salvamento Vilagarcía (Junior) 02:17:65 11

COSTA FIGUEIRAS, PEDRO

SUÁREZ JAMARDO, AROA 
VICENTE FERREIRA, DANIEL 

8 CHICO IZQUIERDO, OSCAR Real Club Náutico de Tenerife (Junior) 02:21:44 10

CHICO IZQUIERDO, SOFIA

FERNANDEZ CHICO, CARMEN

VARELA MESA, RAUL

9 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID Club Salvamento y Socorrismo Benavente (Junior) 02:24:67 8

CORCOBA GIL, DIEGO

PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA
ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA

4x50m socorrista mixto jun

Resultados
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife

profe
Resaltado

profe
Resaltado



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 FERRADÁS PALLAS, PAULA Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Juvenil) 01:52:30 20

GARCÍA VARELA, SARA
GOIMIL LIÑARES, ANDREA
PADÍN REGUEIRA, CARLA

2 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA Club Salvamento y Natación Silla (Juvenil) 01:54:38 18

GARCIA RIDAURA, TANIA

REMUZGO COSMOS, LAURA

TELLO MARTINEZ, CLAUDIA

3 BLANCO PLA, LUCIA Club de Salvamento Noja Netcan (Juvenil) 01:54:57 16

INCERA SALAS, OLIVIA

ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA

RUIZ ABAD, EMMA

4 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA Club Polideportivo Andorra (Juvenil) 01:56:01 14

GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA
GARCIA ALQUEZAR, LAIA

GARCIA JURADO, CELIA

5 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Juvenil) 01:57:01 13

PEÑA MERINO, SARA
LOPEZ GARCIA, ANGELA

CENDON CARRERA, HELENA

6 CARRASCO GOUSSEVA, ESTEFANIA G.S.D. Gredos San Diego (Juvenil) 01:58:35 12

DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA
LORENTE ALVARO, ANGELA 

MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA

7 HERNANDEZ CABO, SOFIA Club Natación Martianez Coral Hotels (Juvenil) 01:58:95 11

PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA
PÉREZ DELGADO, ALBA
SOSA HERNANDEZ, MICHELLE DAYANA

8 BERLANGA FERNÁNDEZ, MARINA Club SVAT - Tarancón (Juvenil) 02:00:18 10

BRICIO MORENO, ALICIA

GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA
YUNTA CANTARERO, LUNA

9 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA C.D.B. Vallecas S.O.S (Juvenil) 02:01:50 8

GONZALEZ CANTARERO, CARLA

ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR

10 BARRASA MANZANO, ANA Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Juvenil) 02:01:56 7

DA COSTA SANCHEZ, PAULA

RUIZ JIMENEZ, MARTA

SANZ MORENO, MARIA

11 SERRANO LARRUCEA, ANA Real Club Náutico de Tenerife (Juvenil) 02:23:62 6

TABARES DE NAVA MIRALLES, BEATRIZ

VARELA MESA, INES

ORAMAS MARTINEZ, BEATRIZ 

Resultados
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife

4x50m combinado juv fem

CAMPIOAS  DE ESPAÑA E RÉCORD NACIONAL

profe
Resaltado

profe
Resaltado



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MIGUEL CORTÉS, JULIA Club Polideportivo Andorra (Juvenil) 01:36:28 20

MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 
DEL PINO CARRASCO, IRENE

GARCIA ALQUEZAR, LAIA

2 BARRASA MANZANO, ANA Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Juvenil) 01:38:06 18

DA COSTA SANCHEZ, PAULA

RUIZ JIMENEZ, MARTA

SANZ MORENO, MARIA

3 HERNANDEZ CABO, SOFIA Club Natación Martianez Coral Hotels (Juvenil) 01:39:52 16

PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA
PÉREZ DELGADO, ALBA
SOSA HERNANDEZ, MICHELLE DAYANA

4 BLANCO PLA, LUCIA Club de Salvamento Noja Netcan (Juvenil) 01:41:09 14

CAGIGAS LAVÍN, ELISA
RUIZ ABAD, EMMA

ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA

5 CARRASCO GOUSSEVA, ESTEFANIA G.S.D. Gredos San Diego (Juvenil) 01:41:15 13

DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA
LORENTE ALVARO, ANGELA 

MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA

6 FERRADÁS PALLAS, PAULA Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Juvenil) 01:41:52 12

GARCÍA VARELA, SARA
GOIMIL LIÑARES, ANDREA
PADÍN REGUEIRA, CARLA

7 CENDON CARRERA, HELENA Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Juvenil) 01:45:56 11

GALLO RODRIGUEZ, JIMENA

NIETO HERNANDEZ, IRENE

PEÑA MERINO, SARA

8 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA C.D.B. Vallecas S.O.S (Juvenil) 01:45:57 10

GONZALEZ CANTARERO, CARLA

ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR

GONZALEZ CANTARERO, MARIA

9 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA Club Salvamento y Natación Silla (Juvenil) 01:46:25 8

REMUZGO COSMOS, LAURA

GARCIA RIDAURA, TANIA

TELLO MARTINEZ, CLAUDIA

10 BERLANGA FERNÁNDEZ, MARINA Club SVAT - Tarancón (Juvenil) 01:47:96 7

GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA
BRICIO MORENO, ALICIA

YUNTA CANTARERO, LUNA

4x25 remolque maniquí juv fem

Resultados
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife

profe
Resaltado

profe
Resaltado



11 TABARES DE NAVA MIRALLES, BEATRIZ Real Club Náutico de Tenerife (Juvenil) 02:09:37 6

ORAMAS MARTINEZ, BEATRIZ 

SERRANO LARRUCEA, ANA

VARELA MESA, INES

Resultados
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife



Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:37:81 00:37:15 20

2 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:38:73 00:39:17 18

3 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:39:14 16

4 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 00:40:06 14

5 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:40:09 13

6 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:40:39 12

7 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 00:40:72 11

8 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:40:86 10

9 ALCOCER FRANCÉS, ANA 2006 Club Laguna SOS 00:40:94 8

10 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:41:04 7

11 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:41:39 6

12 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:41:60 5

13 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:41:71 4

14 SERRANO TORREGROSA, EMMA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 00:41:93 3

15 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 00:41:94 2

16 GAGO GOMEZ, AITANA 2006 Asociación Deportiva Natación Cáceres 00:42:46 1

17 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 00:42:47

18 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 00:42:70

19 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 00:42:78

20 PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 00:42:95

21 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 00:42:97

22 BARRASA MANZANO, ANA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:42:98

23 CARRASCO GOUSSEVA, ESTEFANIA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:43:05

24 ROCA SALVADÓ, MARTA 2006 Club Amics de Riudoms 00:43:19

25 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:43:21

26 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 00:43:51

27 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:43:74

28 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:43:83

29 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 00:44:03

30 HERNANDEZ CABO, SOFIA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 00:44:09

31 PÉREZ DELGADO, ALBA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 00:44:22

32 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:44:37

33 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:44:56

34 GILABERT FERNANDEZ, ONA 2007 Club Amics de Riudoms 00:44:66

35 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 00:44:73

36 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:44:78

37 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:44:97

38 PALOMINO RAFFO, NOA 2008 Club Amics de Riudoms 00:44:98

39 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 00:45:07

40 DA COSTA SANCHEZ, PAULA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:45:16

41 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:45:48

42 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 00:45:49

43 PADÍN REGUEIRA, CARLA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:45:56

44 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:45:59

45 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:46:11

46 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 00:46:51

47 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 

50 m. remolque de maniquí F

Finales - Results - Por Pruebas
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife

profe
Resaltado

profe
Resaltado



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 LANGE, KERSTIN 1990 Germany 00:35:67 00:34:51 20

2 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Club Acuático Umia 00:35:27 00:34:85 18

3 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 Club Deportivo Natación Aldaia 00:35:45 00:35:13 16

4 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 00:36:54 00:35:39 14

5 LOPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:36:66 00:36:31 13

6 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Club Salvamento y Natación Silla 00:36:99 00:36:59 12

7 TOTI, VALENTINA 2001 Germany 00:36:44 00:36:76 11

8 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 00:36:35 00:39:73 10

9 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natación SOS Bétera 00:37:25 00:36:13 8

10 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, YAEL 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:37:81 00:37:15 7

11 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 00:37:57 00:37:88 6

12 ARILLA RAFOLS, NORA 1999 Club Salvamento y Natación Silla 00:38:66 00:38:01 5

13 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 00:38:28 00:38:39 4

14 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 G.S.D. Gredos San Diego 00:38:36 00:38:95 3

15 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:38:73 00:39:17 2

16 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:38:62 00:39:32 1

17 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:38:84

18 JUANA ALONSO, LUCIA 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:38:89

19 PRADAS MEDINA, CAROLINA 1997 Club Deportivo Natación Aldaia 00:38:97

20 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 00:39:01

21 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 00:39:14

22 VEIGA AGUEROS, FATIMA 1995 Club A.C.N. Marisma 00:39:55

23 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 00:39:67

24 CUENCA BLANCO, ALEJANDRA 2002 Club Laguna SOS 00:39:87

25 SOTO PEREZ, MARIA 2000 Club Deportivo Natación Aldaia 00:39:95

26 SOSA HERNÁNDEZ, ANDREA ESTHER 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 00:39:99

27 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 00:40:06

28 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 00:40:09

29 GUIMAREY VAZQUEZ, ANA 1982 Club Natación Martianez Coral Hotels 00:40:13

30 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 00:40:18

31 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2000 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:40:24

32 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:40:39

33 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 00:40:72

34 GARCIA LAFUENTE, MIRIAM 1996 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:40:79

35 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:40:86

36 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 00:40:91

37 ALCOCER FRANCÉS, ANA 2006 Club Laguna SOS 00:40:94

38 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS 00:41:01

39 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:41:01

40 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club de Salvamento Noja Netcan 00:41:03

41 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:41:04

42 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 00:41:16

43 BARCIA RAMA, LUCÍA 2004 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:41:25

44 BACCHINI, BEATRICE 2004 Acqua13 00:41:31

45 MONTI, MELISSA 2002 Acqua13 00:41:37

46 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:41:39

47 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club de Salvamento Noja Netcan 00:41:39

48 ALCOCER FRANCES, BLANCA 2001 Club Laguna SOS 00:41:48

50 m. remolque de maniquí F

Finales - Results

X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife

profe
Resaltado



101 RUIZ JIMENEZ, MARTA 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:45:59

102 CISCAR BIEDMA, PAU 2005 Club Salvamento y Natación Silla 00:46:07

103 GONZALEZ CANTARERO, MARIA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:46:11

104 CRUZ GONZALEZ, MARIA 2000 C.D.E Pacífico Salvamento 00:46:28

105 DE VRIES, DENISE 1991 Dutch Military Team 00:46:47

106 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 00:46:51

107 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 00:46:69

108 FERNANDEZ ROMERO, CARMEN 2005 Asociación Deportiva Natación Cáceres 00:47:19

109 GORDO MARTINEZ, RUTH 2003 Club Natación Guadalajara 00:47:60

110 AIRA JULIA, IRATXE 2001 Real Club Náutico de Tenerife 00:47:60

111 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:47:65

112 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, AINOA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:47:94

113 DÍEZ GARCÍA, SILVIA 2005 Club Laguna SOS 00:48:41

114 VAN HIJFTE, RODY 1994 Dutch Military Team 00:50:73

33 FERNANDEZ CHICO, ANA 2004 Real Club Náutico de Tenerife Baja 

37 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Salvamento y Natación Silla Baja 

47 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia Baja 

38 WIECZOREK, RIEKE 2003 Germany Descalificado 1

39 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Descalificado 21

40 ZABALA IZAGUIRRE, BLANCA 2002 Club A.C.N. Marisma Descalificado 21



Juvenil (Masculino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 DIEGO ALONSO, CESAR 2006 Club A.C.N. Marisma 00:33:27 20

2 ALONSO SOLAR, ALEJANDRO 2006 Club A.C.N. Marisma 00:34:54 18

3 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 00:34:82 16

4 HERNANDEZ MENDEZ, JULIO 2007 Club Natación Martianez Coral Hotels 00:35:08 14

5 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:35:85 13

6 VIÑA ESMORIS, MARTIN 2006 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:35:90 12

7 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:35:90 12

8 GOMEZ PARIENTE, JACOBO 2007 Club A.C.N. Marisma 00:36:09 10

9 SOLANO RODRIGUEZ, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:36:19 8

10 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 00:36:23 7

11 PRIETO LOPEZ, IZAN 2007 Club Amics de Riudoms 00:36:83 6

12 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:36:86 5

13 DESCARREGA ROVIRA, ARNAU 2007 Club Amics de Riudoms 00:36:88 4

14 MERAYO REDONDO, ALVARO 2006 Club A.C.N. Marisma 00:36:90

15 MARÍN SINDE, GABRIEL 2006 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:37:07 2

16 VICENTE FERREIRA, YAGO 2007 Club Salvamento Vilagarcía 00:37:09 1

17 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:37:11

18 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:37:11

19 NORIEGA MARTIN, RAUL 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:37:12

20 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:37:13

21 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:37:14

22 VALENCIANO MIGUELEZ, HUGO 2008 C. D. SOS La Bañeza 00:37:28

23 GALLEGO RECASENS, GERARD 2007 Club Amics de Riudoms 00:37:66

24 DIEGO ALONSO, MIGUEL 2007 Club A.C.N. Marisma 00:37:67

25 LEON RODRIGUEZ, GERARDO 2008 Club Natación Martianez Coral Hotels 00:37:75

26 IPPOLITO LÓPEZ, SAMUEL 2007 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 00:37:78

27 MESEJO MARTINEZ, PEDRO 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 00:37:81

28 MALLO OTERO, JAVIER 2007 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:37:96

29 CASTELLANOS RODRIGUEZ, ADRIÁN 2006 C.D.E Pacífico Salvamento 00:38:30

30 PADRINO SANCHEZ, AARON 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 00:38:69

31 CARRO ALVAREZ, PELAYO 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 00:38:71

32 GARCIA GARCIA, MANUEL 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:38:71

33 AREVALO ORTEGA, JORGE 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 00:39:14

34 PRIETO GARCIA, EDUARDO 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:39:17

35 PIÑAN GALLEGUILLOS, DAVID 2008 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 00:39:39

36 FONTESECA MANJON, GUIDO 2007 Club A.C.N. Marisma 00:39:42

37 FERNANDEZ APARICIO, JAVIER 2006 Club A.C.N. Marisma 00:39:54

38 MORENO DE LA OSSA, JOSE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 00:39:75

39 DELGADO ALOCEN, RAUL 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 00:40:42

40 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 00:41:00

41 LOPEZ SEGURA, HUGO 2007 Club Natación y Salvamento Albasit 00:41:43

42 SAN EMETERIO PEREZ DE FONTECHA, IGNACIO 2007 Club A.C.N. Marisma Baja

43 AZAÑON GARCIA, OLIVER 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial Descalificado

50 m. remolque de maniquí M

Finales - Results - Por Pruebas
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto

06 may. 2022 - 08 may. 2022 (Piscina/Pool:  50 E)

Santa Cruz de Tenerife



Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:37:22 02:38:57 20

2 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:40:00 18

3 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 02:41:04 16

4 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 02:42:39 14

5 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:42:62 13

6 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:42:92 12

7 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:42:95 11

8 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:45:74 10

9 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 02:47:50 8

10 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:48:15 7

14 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:48:52 3

15 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:48:62 2

16 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:48:63 1

17 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 02:48:67

18 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 02:48:78

19 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:48:82

20 PÉREZ DELGADO, ALBA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 02:49:60

21 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 02:49:63

22 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 02:50:32

23 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 02:50:46

24 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 02:51:82

25 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 02:51:84

26 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:51:91

27 GOMEZ LOPEZ, LEONOR 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 02:51:96

28 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:52:34

29 PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 02:53:39

30 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:54:02

31 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 02:54:28

32 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:54:43

33 ROCA SALVADÓ, MARTA 2006 Club Amics de Riudoms 02:54:65

34 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 02:57:26

35 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 03:00:16

36 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 03:00:22

37 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 03:01:14

38 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 03:01:99

39 TOUCEDA LOURIDO, LAURA 2007 Club Salvamento Vilagarcía 03:02:93

40 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 03:03:40

11 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan Baja

12 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Descalificado

13 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natación SOS Bétera 02:27:58 02:24:09 20

2 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 02:25:47 02:27:19 18

3 DI FAZIO, GIULIA 2005 Acqua13 02:33:25 02:30:85 16

200 m. supersocorrista F
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Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natación SOS Bétera 02:27:58 02:24:09 20

2 PAYOLA ANGLADA, NURIA 1999 Club Deportivo Natación Aldaia 02:27:67 02:26:65 18

3 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 02:25:47 02:27:19 16

4 ONGARO, SARA 1999 Acqua13 02:33:00 02:29:42 14

5 DI FAZIO, GIULIA 2005 Acqua13 02:33:25 02:30:85 13

6 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 02:30:08 02:31:88 12

7 SOSA HERNÁNDEZ, ANDREA ESTHER 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 02:35:93 02:32:37 11

8 RODRIGUEZ FERNANDEZ, YANIRA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 02:32:61 02:33:42 10

9 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:36:78 02:34:64 8

10 WIECZOREK, RIEKE 2003 Germany 02:39:11 02:35:18 7

11 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club de Salvamento Noja Netcan 02:37:42 02:36:89 6

12 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Salvamento y Natación Silla 02:38:70 02:38:53 5

13 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:37:22 02:38:57 4

14 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 02:39:19 02:41:42 3

15 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club de Salvamento Noja Netcan 02:37:88 02:42:49 2

16 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:39:29 02:42:82 1

17 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:40:00

18 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 02:40:01

19 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 02:41:03

20 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 02:41:04

21 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 02:42:38

22 SOSA GARCÍA, VICTORIA 2005 Club Natación Martianez Coral Hotels 02:42:38

23 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 02:42:39

24 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:42:62

25 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:42:92

26 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:42:95

27 GARCIA LAFUENTE, MIRIAM 1996 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:43:02

28 MONTI, MELISSA 2002 Acqua13 02:43:70

29 SAN SEGUNDO LOBATO, PAULA 1996 Club A.C.N. Marisma 02:43:79

30 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2000 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:44:18

31 VEIGA AGUEROS, FATIMA 1995 Club A.C.N. Marisma 02:44:45

32 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 02:44:67

33 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:45:74

34 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 G.S.D. Gredos San Diego 02:46:14

35 HERNANDEZ GARCIA, PAULA 2004 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 02:46:26

36 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 02:47:50

37 PIRRITANO, ALESSIA 2001 Acqua13 02:47:73

38 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:48:15

39 ZARAUZA GALLEGO, VIOLETA 2004 Club Salvamento y Natación Silla 02:48:16

40 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:48:41

41 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 02:48:52

42 SANZ MORENO, MARIA 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 02:48:62

43 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 02:48:63

44 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 02:48:67

45 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 02:48:78

46 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:48:82

47 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:49:16

48 PÉREZ DELGADO, ALBA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 02:49:60

200 m. supersocorrista F
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49 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 02:49:63

50 MIGLIORATI, SOFIA 2004 Acqua13 02:49:67

51 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 02:50:32

52 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 02:50:46

53 DE DIEGO HERNANDEZ, CLAUDIA 2004 Club Natación Guadalajara 02:50:70

54 CASCÓN CALDAS, KAROLINA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 02:50:85

55 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 02:51:15

56 MUÑOZ BARTOLOME, VICTORIA 1996 C.D.E Pacífico Salvamento 02:51:60

57 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 02:51:82

58 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 02:51:84

59 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:51:91

60 GOMEZ LOPEZ, LEONOR 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 02:51:96

61 VASILEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 02:51:98

62 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:52:34

63 PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 02:53:39

64 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, AINOA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 02:53:52

65 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:54:02

66 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 02:54:10

67 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 02:54:28

68 FERRADÁS PALLAS, PAULA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 02:54:43

69 ROCA SALVADÓ, MARTA 2006 Club Amics de Riudoms 02:54:65

70 SUÁREZ JAMARDO, AROA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 02:54:66

71 ALONSO MELIÁN, DANIELA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 02:54:94

72 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 02:55:41

73 LA TORRE FUENTES, LUCIA 2003 Club Deportivo Natación Aldaia 02:55:81

74 GARCÍA VAZQUEZ, ANDREA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 02:56:32

75 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:56:54

76 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 02:57:26

77 CISCAR BIEDMA, PAU 2005 Club Salvamento y Natación Silla 02:57:86

78 VAN SOEST, ELIANNE 1990 Dutch Military Team 02:57:93

79 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 02:58:08

80 ACUÑA MUÑOZ, VERONICA 2004 C.D.B. Vallecas S.O.S 02:59:07

81 GORDO MARTINEZ, RUTH 2003 Club Natación Guadalajara 02:59:87

82 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 03:00:16

83 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 03:00:22

84 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 03:00:68

85 GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA 2007 Club SVAT - Tarancón 03:01:14

86 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 03:01:99

87 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 03:02:71

88 TOUCEDA LOURIDO, LAURA 2007 Club Salvamento Vilagarcía 03:02:93

89 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 03:03:40

90 DE VRIES, DENISE 1991 Dutch Military Team 03:08:20

91 YTSMA, NYNKE 1997 Dutch Military Team 03:13:05

28 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan Baja 

28 VAN HIJFTE, RODY 1994 Dutch Military Team Baja 

29 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Club Salvamento y Natación Silla Baja 

29 ESTEBAN CAMARILLO, YAIZA 2005 G.S.D. Gredos San Diego Baja 

30 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan Baja 

30 EL ANOUAR, AYAT ALLAH 2002 Morocco Baja 

31 ARILLA RAFOLS, NORA 1999 Club Salvamento y Natación Silla Baja 

31 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego Baja 

32 COSTA PORTILLA, ISABEL 1995 C.D.B. Vallecas S.O.S Baja 
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33 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Club Acuático Umia Baja 

34 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

35 GEBHARDT, ALICA 1997 Germany Baja 

38 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan Baja 

32 JUANA ALONSO, LUCIA 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo Descalificado 1

33 CAÑAMERO MITITELU, LUCIA 2005 Asociación Deportiva Natación Cáceres Descalificado 1

39 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Descalificado 1

40 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA Descalificado 34



Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 GOMEZ LOPEZ, LEONOR Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Juvenil) 00:23:40 20

MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA

2 LOPEZ GARCIA, ANGELA Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Juvenil) 00:24:84 18

CENDON CARRERA, HELENA

3 TABARES DE NAVA MIRALLES, BEATRIZ Real Club Náutico de Tenerife (Juvenil) 00:34:62 16

SERRANO LARRUCEA, ANA

4 ALCOCER FRANCÉS, ANA Club Laguna SOS (Juvenil) 00:35:07 14

AYUSO NIETO, ANA 

5 REMACHA MONTESINOS, INES Club Actividades Acuáticas Calatayud (Juvenil) Descalificado 

PABLO MONTAÑES, INES 

6 BARRASA MANZANO, ANA Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Juvenil) Descalificado 

RUIZ JIMENEZ, MARTA

7 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA Club Salvamento y Natación Silla (Juvenil) Descalificado 

REMUZGO COSMOS, LAURA

8 DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA G.S.D. Gredos San Diego (Juvenil) Descalificado 

MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA

9 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA C.D.B. Vallecas S.O.S (Juvenil) Descalificado 

GONZALEZ CANTARERO, CARLA

10 BRICIO MORENO, ALICIA Club SVAT - Tarancón (Juvenil) Descalificado 

GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA

11 HERNANDEZ CABO, SOFIA Club Natación Martianez Coral Hotels (Juvenil) No Finaliza 

PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA

12 ROCA SALVADÓ, MARTA Club Amics de Riudoms (Juvenil) No Finaliza 

GILABERT FERNANDEZ, ONA 

13 RUIZ ABAD, EMMA Club de Salvamento Noja Netcan (Juvenil) No Finaliza 

ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA

14 GOIMIL LIÑARES, ANDREA Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Juvenil) No Finaliza 

FERRADÁS PALLAS, PAULA

15 GARCIA ALQUEZAR, LAIA Club Polideportivo Andorra (Juvenil) No Finaliza 

GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA

16 DELGADO CUENCA, CARLA Club Natación Top Ten Alicante (Juvenil) No Finaliza 

SERRANO TORREGROSA, EMMA

Lanzamiento de cuerda juv fem

Resultados
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Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 MIGUEL CORTÉS, JULIA Club Polideportivo Andorra (Juvenil) 02:03:75 20

MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 
GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA
DEL PINO CARRASCO, IRENE

2 CARRASCO GOUSSEVA, ESTEFANIA G.S.D. Gredos San Diego (Juvenil) 02:05:78 18

DOMINGUEZ-BLANCO MARÍN, VEGA
LORENTE ALVARO, ANGELA 

MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA

3 BLANCO PLA, LUCIA Club de Salvamento Noja Netcan (Juvenil) 02:09:16 16

CAGIGAS LAVÍN, ELISA
RUIZ ABAD, EMMA

ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA

4 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA Club Salvamento y Natación Silla (Juvenil) 02:10:30 14

GARCIA RIDAURA, TANIA

REMUZGO COSMOS, LAURA

TELLO MARTINEZ, CLAUDIA

5 BARRASA MANZANO, ANA Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Juvenil) 02:10:65 13

DA COSTA SANCHEZ, PAULA

RUIZ JIMENEZ, MARTA

SANZ MORENO, MARIA

6 LOPEZ GARCIA, ANGELA Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA (Juvenil) 02:11:29 12

NIETO HERNANDEZ, IRENE

PEÑA MERINO, SARA
GALLO RODRIGUEZ, JIMENA

7 HERNANDEZ CABO, SOFIA Club Natación Martianez Coral Hotels (Juvenil) 02:11:39 11

PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA
PÉREZ DELGADO, ALBA
SOSA HERNANDEZ, MICHELLE DAYANA

8 PADÍN REGUEIRA, CARLA Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Juvenil) 02:11:94 10

GARCÍA VARELA, SARA
FERRADÁS PALLAS, PAULA
GOIMIL LIÑARES, ANDREA

9 BERLANGA FERNÁNDEZ, MARINA Club SVAT - Tarancón (Juvenil) 02:20:97 8

BRICIO MORENO, ALICIA

GÓMEZ DE LA OSSA, CELIA
YUNTA CANTARERO, LUNA

10 TABARES DE NAVA MIRALLES, BEATRIZ Real Club Náutico de Tenerife (Juvenil) 02:37:36 7

ORAMAS MARTINEZ, BEATRIZ 

REDONDO CORREA, CLAUDIA

SERRANO LARRUCEA, ANA

11 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA C.D.B. Vallecas S.O.S (Juvenil) Descalificado 41

GONZALEZ CANTARERO, CARLA

ZAPATA DE LA IGLESIA, ITZIAR

Resultados
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto
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Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score

1 SÁNCHEZ TORRENS, MARC Alcarreño de Salvamento y Socorrismo (Absoluto) 01:41:87 20

BELTRÁN CABEDO, PAU
PEREZ SANCHEZ, JAVIER

ROMERO FERNANDEZ, IVAN

2 CASTEJON SORLI, MARIO Club Salvamento y Natación Silla (Absoluto) 01:44:08 18

GARCIA LOPEZ, VICTOR

SZPUNAR ROSA, RAUL MAREK

LOPEZ SAIZ, CARLOS

3 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL Club Laguna SOS (Absoluto) 01:44:57 16

PLAZUELO JIMENEZ, PABLO

VARGAS GARMENDIA, SERGIO

PLAZUELO JIMENEZ, MARCO

4 MARCA CHICON, JAVIER Club Natación y Salvamento Oriol Imperial (Absoluto) 01:46:51 14

ALAMO GARCIA-ASENJO, JOSE LUIS

CUESTA ESTEBAN, JAIME

IÑIGUEZ CALVO, JACOBO

5 CORONADO TEJEDA, CARLOS Club Deportivo Natación Aldaia (Absoluto) 01:46:81 13

CATALÁ LLINARES, FRANCISCO JAVIER
NAVARRO GOMEZ, JOSE MARIA

DE ANDRES NUÑEZ-ROMERO, CARLOS 

6 SAPONARO, MATTIA Acqua13 (Absoluto) 01:49:06 12

DE CASTRO, ALESSANDRO

TERRUZZI, THOMAS

POZZI, LORENZO

7 MONTALVO GARCIA, ADRIAN Club Natación Guadalajara (Absoluto) 01:50:13 11

GOMEZ ESTRINGANA, MARIO

BATANERO CORRAL, BELTRAN

GUIL ALVARO, JORGE

8 FERRANDIZ POLO, ALEJANDRO Club Leucante (Absoluto) 01:50:75 10

MORA SECADES, BRUNO

FERRANDIZ POLO, ROBERTO

RAYNAUD, MATHIS

9 RUIZ GARCIA, ENRIQUE C.D.E. SOS Madrid Este (Absoluto) 01:50:97 8

MORENO DIAZ, ROBERTO

MORENO DIAZ, ALVARO

GARCIA GUERRERO, MARIO

10 KOOL, YOURI Dutch Military Team (Absoluto) 01:53:08 7

DE GREEF, RICK

SIEVAL, KJELL

BRAUN, BAS

4x50m natación con obstáculos abs mas

Resultados
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11 ANDUJAR ZAMAR, DANIEL Club Acuático Umia (Absoluto) 01:55:54 6

PISO SEÑORAN, ALEJANDRO
VILAR FERNANDEZ, MANUEL

REY RODRIGUEZ, JOSE RAMON

12 CEBRIAN CABO, VICTOR Club Natación SOS Bétera (Absoluto) 01:55:94 5

FABREGAT ALOY, BORJA

RODES GALVEZ, DANIEL

ARNAL GARCIA, GUILLEM

13 AMADO VILLAR, PABLO Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (Absoluto) 01:56:66 4

DIEZ GARCIA, BORJA 

HIDALGO PEÓN, ÁLVARO
LÓPEZ REY, ANXO

14 BARJOLLO MAGRO, MAURICIO C.D.B. Vallecas S.O.S (Absoluto) 01:58:41 3

GARCÍAGOMEZ DE ORGAZ, ALEJANDRO
CARRO ALVAREZ, PELAYO

HERRERO OLMEDA, JOAQUIN 

15 DELICADO MARTINEZ, ADRIAN Club Natación y Salvamento Albasit (Absoluto) 01:59:94 2

MARRON PORTELA, PABLO

MARTINEZ LAU, FRANCISCO 

LOPEZ SEGURA, HUGO

16 BAUMELA LARA, VÍCTOR MANUEL G.S.D. Gredos San Diego (Absoluto) 02:00:37 1

FERNANDEZ CABRERA, JUANJO PELAYO

PEÑA DIEZ, FERNANDO
PULIDO MAJARRES, ALEJANDRO

17 CARBALLEDA ABEIJÓN, CONSTANTINO Club Natación y Salvamento A Estrada (Absoluto) 02:02:22

MALLO OTERO, MANUEL

MARÍN SINDE, GABRIEL
MALLO OTERO, JAVIER

18 FARIÑA TADEO, SANTIAGO Real Club Náutico de Tenerife (Absoluto) 02:09:80

RODRIGUEZ SOLER, ALBERTO 

PEREZ LENTINI, GUILLERMO

SANTANA DE LA CRUZ, CARLOS

19 MARTINEZ COTELO, ADRIAN Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (Absoluto) Baja 

MOURO PERISCAL, RICARDO

MOURO PERISCAL, JOAQUIN

ABELENDA RODRIGUEZ, IAGO

20 BLASCO ALVAREZ, EDUARDO Club Natación Martianez Coral Hotels (Absoluto) Baja 

GARCIA CASTILLO, JOSE VICTOR

GOURIO  BOURET, YANNICK  JOEL

TONELLI, MARCELLO

21 WHEELER, RYAN Beacon Lifesaving Club (Absoluto) Baja 

BROWNING, BEN

CUSSELLE, BEN

KEY, ELLIOT

Resultados
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto
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Juvenil (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:04:30 01:03:11 20

2 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:04:88 18

3 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:37 16

4 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 01:06:88 14

5 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:07:60 13

6 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 01:08:23 12

7 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:08:27 11

8 PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:08:56 10

9 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:08:92 8

10 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 01:09:04 7

11 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:09:10 6

12 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:22 5

13 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:09:95 4

14 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 01:09:99 3

15 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:10:47 2

16 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 01:10:48 1

17 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:10:84

18 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 01:10:91

19 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:02

20 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:11:18

21 GARCÍA VARELA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:11:46

22 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:11:48

23 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:59

24 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:11:70

25 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:12:11

26 PÉREZ DELGADO, ALBA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:12:30

27 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:12:39

28 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:64

29 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:12:68

30 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:12:86

31 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:13:25

32 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:13:60

33 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:13:85

34 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:14:63

35 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:14:84

36 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:15:02

37 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:15:98

38 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:16:14

39 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:18:95

40 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:22:35

Junior (Femenino)

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 01:02:82 01:01:09 20

2 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natación SOS Bétera 01:01:99 01:01:16 18

3 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:03:07 01:02:72 16

100 m. socorrista F

Finales - Results - Por Pruebas
X Internacional Open - XXXVI Campeonato de España de Piscina Juvenil, Junior y Absoluto
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profe
Resaltado



4 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 01:03:52 01:03:17 14

5 DI FAZIO, GIULIA 2005 Acqua13 01:03:99 01:01:37 13

6 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 01:04:56 01:04:51 12

7 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:05:13 11

8 SOSA HERNÁNDEZ, ANDREA ESTHER 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:06:38 10

9 ZARAUZA GALLEGO, VIOLETA 2004 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:55 8

10 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 01:06:83 7

11 DE DIEGO HERNANDEZ, CLAUDIA 2004 Club Natación Guadalajara 01:15:73

12 CISCAR BIEDMA, PAU 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:07:92 5

13 CORTIZO DE DIOS, SARA 2004 Club Salvamento Sada - SASA 01:08:02 4

14 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:08:11 3

15 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:39 2

16 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:08:54 1

17 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS 01:09:34

18 HERNANDEZ GARCIA, PAULA 2004 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:09:46

19 SUÁREZ JAMARDO, AROA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 01:09:75

20 VASILEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 01:10:89

21 DÍEZ GARCÍA, SILVIA 2005 Club Laguna SOS 01:10:98

22 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:11:28

23 SOSA GARCÍA, VICTORIA 2005 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:11:60

24 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:11:91

25 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:11:91

26 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:12:73

27 BACCHINI, BEATRICE 2004 Acqua13 01:12:86

28 MIGLIORATI, SOFIA 2004 Acqua13 01:13:34

29 BARCIA RAMA, LUCÍA 2004 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:13:64

30 MARTIN RIVERO, DANIELA 2005 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:13:84

31 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:17:83

Score
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Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Elim.T Final.T Score

1 LAUERWALD, UNDINE 2002 Germany 01:01:82 00:58:89 20

2 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Club Acuático Umia 01:02:90 01:00:96 18

3 GUIJARRO HAZAS, ANGELA 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 01:02:82 01:01:09 16

4 CABALLERO FUSET, LOLA 2004 Club Natación SOS Bétera 01:01:99 01:01:16 14

5 EGUILUZ DE CELIS, PAOLA 2001 Club de Salvamento Noja Netcan 01:02:95 01:01:79 13

6 ZANDER, VIVIAN 1998 Germany 01:02:91 01:02:70 12

7 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:03:07 01:02:72 11

8 GONZALEZ GOMEZ, LUCIA 2005 Club A.C.N. Marisma 01:03:52 01:03:17 10

9 DI FAZIO, GIULIA 2005 Acqua13 01:03:99 01:01:37 8

10 LOUREIRO SERRANO, NOELIA 2001 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:04:24 01:02:27 7

11 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:04:30 01:03:11 6

12 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:03:65 01:03:32 5

13 LOPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:04:61 01:04:13 4

14 BARREÑA PONCE, SHEILA 2003 Club Salvamento y Natación Silla 01:04:49 01:04:25 3

15 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan 01:04:56 01:04:51 2

16 EGUILUZ DE CELIS, LUCIA 1996 Club de Salvamento Noja Netcan 01:03:56 01:07:12

17 GOMEZ RODRIGUEZ, LOLA 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:04:67

18 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:04:88

19 RODRIGUEZ FERNANDEZ, YANIRA 2002 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:04:92

20 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:05:13

21 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:05:37

22 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:37

23 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA 01:05:42

24 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 01:05:64

25 BARBEITO GENDE, INES 1996 Club Natación Cerceda 01:05:78

26 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club de Salvamento Noja Netcan 01:06:32

27 SOSA HERNÁNDEZ, ANDREA ESTHER 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:06:38

28 ZARAUZA GALLEGO, VIOLETA 2004 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:55

29 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Club Salvamento y Natación Silla 01:06:82

30 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan 01:06:83

31 DE DIEGO HERNANDEZ, CLAUDIA 2004 Club Natación Guadalajara Descalificado 34

31 SARABIA SOTO, HELENA 2006 Club A.C.N. Marisma 01:06:88

32 GONZALEZ LOPEZ, LAURA 2000 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:07:01

33 VEIGA AGUEROS, FATIMA 1995 Club A.C.N. Marisma 01:07:03

34 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 01:07:41

35 ONGARO, SARA 1999 Acqua13 01:07:56

35 EL ANOUAR, AYAT ALLAH 2002 Morocco Baja 

36 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia Baja 

36 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:07:60

37 ARILLA RAFOLS, NORA 1999 Club Salvamento y Natación Silla Baja 

37 CISCAR BIEDMA, PAU 2005 Club Salvamento y Natación Silla 01:07:92

38 GEBHARDT, ALICA 1997 Germany Baja 

38 CORTIZO DE DIOS, SARA 2004 Club Salvamento Sada - SASA 01:08:02

39 COSTA PORTILLA, ISABEL 1995 C.D.B. Vallecas S.O.S Baja 

39 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:08:11

40 ABOY AGRASAR, LIDIA 2008 Club Acuático Umia 01:08:23

41 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:08:27

42 BUENDÍA RODRIGUEZ, MARIA 2005 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:39

100 m. socorrista F
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43 PALAO LORENTE, SANDRA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:08:54

44 PERÉZ  SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:08:56

45 PRADAS MEDINA, CAROLINA 1997 Club Deportivo Natación Aldaia 01:08:86

46 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza 01:08:92

47 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 G.S.D. Gredos San Diego 01:09:04

48 GALLO RODRIGUEZ, JIMENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:09:10

49 REMUZGO COSMOS, LAURA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:09:22

50 COBO PEREZ, INES 2002 Club de Salvamento Noja Netcan 01:09:22

51 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS 01:09:34

52 HERNANDEZ GARCIA, PAULA 2004 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:09:46

53 TORRES GONZALEZ, LUCIA 2003 Club Natación Guadalajara 01:09:53

54 SUÁREZ JAMARDO, AROA 2005 Club Salvamento Vilagarcía 01:09:75

55 SAN SEGUNDO LOBATO, PAULA 1996 Club A.C.N. Marisma 01:09:85

56 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:09:95

57 RIVADULLA MALLO, MARIA IRENE 1998 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:09:96

58 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante 01:09:99

59 MUÑOZ BARTOLOME, VICTORIA 1996 C.D.E Pacífico Salvamento 01:10:09

60 VALDERREY PEREZ, MARIA 2006 C. D. SOS La Bañeza 01:10:47

61 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA 01:10:48

62 PIRRITANO, ALESSIA 2001 Acqua13 01:10:56

63 ZABALA IZAGUIRRE, BLANCA 2002 Club A.C.N. Marisma 01:10:63

64 MALLO MARTINEZ, NEREA 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 01:10:84

65 VASILEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS 01:10:89

66 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 01:10:91

67 DÍEZ GARCÍA, SILVIA 2005 Club Laguna SOS 01:10:98

68 LOPEZ GARCIA, ANGELA 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:02

69 GIL CHARCOS, MARINA 2006 Club Natación y Salvamento Albasit 01:11:18

70 VAN SOEST, ELIANNE 1990 Dutch Military Team 01:11:20

71 MONTI, MELISSA 2002 Acqua13 01:11:25

72 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 G.S.D. Gredos San Diego 01:11:28

73 GARCÍA VARELA, SARA 2007 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:11:46

74 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón 01:11:48

75 CENDON CARRERA, HELENA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:11:59

76 SOSA GARCÍA, VICTORIA 2005 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:11:60

77 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS 01:11:70

78 FERNANDEZ GUTIERREZ, YENEVA 2005 C. D. SOS La Bañeza 01:11:91

79 GARRIDO GARCIA, LIDIA 2005 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:11:91

80 SECADAS MERINO, CARLOTA 2006 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 01:12:11

81 PÉREZ DELGADO, ALBA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:12:30

82 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:12:39

83 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla 01:12:64

84 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:12:68

85 PIÑAN GALLEGUILLOS, PAULA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:12:73

86 GONZALEZ CANTARERO, CARLA 2007 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:12:86

87 BACCHINI, BEATRICE 2004 Acqua13 01:12:86

88 GONZALEZ CANTARERO, CLAUDIA 2006 C.D.B. Vallecas S.O.S 01:13:25

89 MIGLIORATI, SOFIA 2004 Acqua13 01:13:34

90 NIETO HERNANDEZ, IRENE 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 01:13:60

91 BARCIA RAMA, LUCÍA 2004 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 01:13:64

92 MARTIN RIVERO, DANIELA 2005 Club Natación Martianez Coral Hotels 01:13:84

93 ORDOÑEZ BOCHONS, ANA INES 2007 Club Natación SOS Bétera 01:13:85

94 DE VRIES, DENISE 1991 Dutch Military Team 01:14:58
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95 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:14:63

96 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:14:84

97 RUIZ ABAD, EMMA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan 01:15:02

98 CAGIGAS LAVÍN, ELISA 2008 Club de Salvamento Noja Netcan 01:15:98

99 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 01:16:14

100 VAN HIJFTE, RODY 1994 Dutch Military Team 01:17:28

101 ESPINOSA ARRIBAS, CAROLINA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 01:17:83

102 MARTINEZ DE LA CASA ALONSO, CELIA 2007 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:18:95

103 PEREZ NAVAS, LUCIA 2006 Club Natación y Salvamento Oriol Imperial 01:22:35

104 YTSMA, NYNKE 1997 Dutch Military Team 01:22:49

profe
Resaltado


	1 200m natación con obstáculos juv fem
	2 200m natación con obstáculos juv mas
	3 200m natación con obstáculos jun fem
	4 200m natación con obstáculos jun mas
	5 200m natación con obstáculos abs fem
	6 200m natación con obstáculos abs mas



